



CITTÀ DI JESOLO



PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 78 DEL 16/09/2021

ad oggetto: VARIAZIONE N. 19 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021 - 2023 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE

Oggi sedici settembre duemilaventuno, dalle ore 18:10 circa, presso la sede municipale, si è riunito il consiglio comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono:

	Presente
1) VALERIO ZOGGIA	1) Sì
2) VALIANTE ENNIO	2) Sì
3) GINO PASIAN	3) Sì
4) CATERINA BACCEGA	4) Sì
5) CHIARA VALLESE	5) Sì
6) LUCAS PAVANETTO	6) Sì
7) GINO CAMPANER	7) Sì
8) STEFANO BACCHIN	8) Sì
9) ANITA DA VILLA	9) Sì
10) FABIO VISENTIN	10) Sì
11) VENERINO SANTIN	11) No
12) DANIELA DONADELLO	12) No
13) DAMIANO MENGO	13) Sì
14) ILENIA BUSCATO	14) No
15) NICOLA MANENTE	15) No
16) ALBERTO CARLI	16) No
17) CHRISTOFER DE ZOTTI	17) Sì

Presiede ENNIO VALIANTE - presidente del consiglio comunale.

Partecipa DANIELA GIACOMIN - segretario comunale.

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione dell'argomento in oggetto indicato.

OGGETTO: VARIAZIONE N. 19 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021 - 2023 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITI i seguenti interventi:

Entra il consigliere Lucas Pavanetto. Sono presenti il sindaco e n. 11 consiglieri

PRESIDENTE: la parola all'assessore Idra.

ASSESSORE IDRA: per quanto riguarda le variazioni di spese coperte da avanzo abbiamo euro 145.100 per l'anno 2021, avanzo di amministrazione vincolato relativo al "fondone" finanzia maggiore spesa per noleggio degli spazi del PalaInvent destinati a centri vaccinali Covid-19". Euro 74.600, sempre con avanzo di amministrazione vincolato, imposta di soggiorno finanzia maggiore spesa per evento ciclistico. Abbiamo le due specifiche: abbiamo un evento ciclistico che si chiama "Serenissima gravel" e l'altro "Campionati del mondo Wako 2021". Euro 38.500 finanzia maggiore spesa per assistenza domiciliare straordinaria relativa ad un minore ricoverato in una struttura ospedaliera. Euro 235.000 finanzia maggiore spesa per il museo. Euro 3.000.100 dell'avanzo di amministrazione vincolato, finanzia maggiore spesa per l'acquisto del centro congressi "Kursaal". Euro 5.800 per acquisto di attrezzature ludiche per la scuola dell'infanzia, istituto D'Annunzio. Euro 1.958.479 per definire i lavori relativi alla pista ciclabile Ca' Gamba, marciapiedi e copertura scuola D'Annunzio. Euro 37.000 per l'acquisto del servizio rilevazione e miglioramento del grado di maturità digitale. Euro 23.320 per i buoni pasto dei dipendenti e maggiore spesa per produttività. Euro 120.000, spesa per incarico professionale per progettazione per criticità idrauliche, che si è reso necessario dopo aver identificato le aree tra Via Roma destra, Piazza Trieste e Piazza Milano, affidando l'incarico ad un professionista. Euro 150.000 finanzia maggiori spese per l'allestimento di nuovi veicoli in dotazione alla Polizia locale. Euro 30.000 per sostenere costo per l'assicurazione per franchigia su polizza dell'Ente. Euro 31.000 quota capitale pro capite, funzioni delegate ad Azienda sanitaria ASL 4. Euro 10.000 per acquisto di libri. Euro 1.357 per contributi a soggetti e famiglie in difficoltà. Euro 1.500, aggiornamento ISTAT per servizio di trasporto scolastico. Euro 30.000 per gestione centro giovani B.Y.C., finanzia maggiori spese per sostegno al pagamento di rette per utenti. Euro 52.000 per trasferimenti regionali, violazioni norme urbanistiche per passi carrai, finanzia maggiori spese per sussidi assistenziali. Euro 20.000, cessioni di terreni finanzia spesa per contributo una tantum per l'imbarcazione Ecolag, che è l'imbarcazione destinata alle guardie dei fuochi di Venezia. Euro 16.514 per manutenzione straordinaria del demanio stradale. Euro 92.000 per progetto "spiagge sicure". Per la produttività del personale è stato fatto un piano di razionalizzazione e di conseguenza le variazioni si riferiscono ad un insieme di minori spese. Euro 30.000 per acquisto di nuove armi a favore della Polizia locale. Euro 55.000 finanzia, con beni di terzi, competizione sportiva "IronMan" per un affido di noleggio di un ponte radio, quindi maggiore spesa fuori programma. Grazie.

PRESIDENTE: grazie assessore. La votazione è aperta.

DOPO DI CHE, messa ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di deliberazione ad oggetto: "VARIAZIONE N. 19 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021 - 2023 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE", si evidenzia il seguente esito:

- presenti: sindaco e n. 11 (Ennio Valiante, Gino Pasian, Caterina Baccega, Chiara Vallese, Gino Campaner, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Fabio Visentin, Damiano Mengo, Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto) consiglieri;
- assenti: n. 5 (Daniela Donadello, Nicola Manente, Alberto Carli, Venerino Santin, Ilenia Buscato) consiglieri;
- votanti: sindaco e n. 8 consiglieri;
- astenuti: n. 3 (Fabio Visentin, Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto) consiglieri;
- favorevoli: sindaco e n. 8 consiglieri;
- contrari: nessuno.

VISTA la proposta di deliberazione n. 2021/72 del 09/09/2021 ad oggetto: “VARIAZIONE N. 19 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021 - 2023 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE” e ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi riportate.

DATO ATTO del parere espresso dalla II commissione consiliare nella seduta del 14 settembre 2021, con esito favorevole.

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza risulta ascrivibile al consiglio comunale.

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.

VISTO il parere del Collegio dei revisori del Conto assunto a protocollo dell’ente con n. 68896 del 14/09/2021.

VISTO l’esito della votazione come sopra specificata.

DELIBERA

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2021/72 del 09/09/2021 ad oggetto: “VARIAZIONE N. 19 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021 - 2023 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE”, la quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera;
2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sociale.

SUCCESSIVAMENTE, messa ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di immediata eseguibilità della deliberazione ad oggetto: “VARIAZIONE N. 19 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021 - 2023 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE”, si evidenzia il seguente esito:

- presenti: sindaco e n. 11 (Ennio Valiante, Gino Pasian, Caterina Baccega, Chiara Vallese, Gino Campaner, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Fabio Visentin, Damiano Mengo, Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto) consiglieri;
- assenti: n. 5 (Daniela Donadello, Nicola Manente, Alberto Carli, Venerino Santin, Ilenia Buscato) consiglieri;

- votanti: sindaco e n. 8 consiglieri;
- astenuti: n. 3 (Fabio Visentin, Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto) consiglieri;
- favorevoli: sindaco e n. 8 consiglieri;
- contrari: nessuno.

Il presidente, constatato l'esito della votazione, proclama approvata la proposta di immediata eseguibilità della delibera ai sensi dell'art. 134, comma 4, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., data l'urgenza come motivata nella proposta di deliberazione.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue.

Il presidente
ENNIO VALIANTE

Il segretario comunale
DANIELA GIACOMIN

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. 7.03.2005, n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



CITTÀ DI JESOLO



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 2021/72 DEL 09/09/2021

ASSEGNATA AL SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: VARIAZIONE N. 19 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021 - 2023 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE

L'ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

RICHIAMATE le delibere di:

- giunta comunale n. 229 del 29 settembre 2020 con la quale è stato approvato il documento unico di programmazione 2021 – 2023 per la presentazione al consiglio comunale;
- consiglio comunale n. 67 del 29 ottobre 2020 con la quale veniva approvato il documento unico di programmazione 2021 – 2023;
- consiglio comunale n. 98 del 17 dicembre 2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023;
- giunta comunale n. 334 del 30 dicembre 2020 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2021 – 2023.
- giunta comunale n. 6 del 22 gennaio 2021 di adeguamento di cassa e dei residui presunti del bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021, alle risultanze finali provvisorie del 31 dicembre 2020 (variazione di bilancio n. 1);
- consiglio comunale n. 21 del 25 febbraio 2021 con la quale è stata approvata la variazione n. 02 ai sensi degli articoli 42 e 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
- giunta comunale n. 66 del 12 marzo 2021 di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi per il rendiconto della gestione 2020 e la variazione n. 03 al bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023;
- consiglio comunale n. 31 del 25 marzo 2021 con la quale è stata approvata la variazione n. 04 ai sensi degli articoli 42 e 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
- consiglio comunale n. 43 del 29 aprile 2021, con la quale è stata approvata la variazione n. 07 ai sensi degli articoli 42 e 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
- consiglio comunale n. 44 del 29 aprile 2021 con la quale è stato approvato il conto del bilancio, stato patrimoniale e conto economico dell'esercizio finanziario 2020;
- giunta comunale n. 145 del 25 maggio 2021 di adeguamento di cassa e dei residui presunti del bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021, ai sensi dell'articolo 175 comma 5 bis, lett. d), del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (variazione di bilancio n. 11);
- consiglio comunale n. 51 del 27 maggio 2021 con la quale è stata approvata la variazione n. 10 ai sensi degli articoli 42 e 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
- consiglio comunale n. 61 del 29.07.2021 con la quale è stata approvata la salvaguardia degli equilibri di bilancio per l'esercizio 2021;
- consiglio comunale n. 62 del 29 giugno 2021 con la quale è stata approvata la variazione n. 12 di assestamento generale degli stanziamenti del bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
- giunta comunale n. 190 del 01 luglio 2021 con la quale è stata approvata in via d'urgenza la variazione n. 15 agli stanziamenti del bilancio 2021-2023 ai sensi dell'art. 175, comma 4 TUEL, ratificata con delibera di consiglio comunale n. 70 del 29 luglio;
- consiglio comunale n. 71 del 29 luglio 2021 con la quale è stata approvata la variazione n. 16 degli stanziamenti del bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,

VISTE le seguenti richieste di variazione di bilancio prodotte dai dirigenti comunali:

VARIAZIONI DI SPESE COPERTE DA AVANZO
--

- dott. Giulia SCARANGELLA – settore attività produttive e tributi:

- prot. n. 64489 del 30.08.2021 – euro 145.100,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Avanzo di Amm. vinc.	145.100,00	
2021	Maggiore spesa		145.100,00

Avanzo di Amministrazione vinc. Fondone finanzia maggiore spesa per spesa di noleggio degli spazi del Palainvent destinati a centro vaccinale COVID - 19

La presente richiesta di variazione ha lo scopo di procurare le risorse necessarie per il finanziamento la spesa di noleggio degli spazi del Palainvent che è stato destinato nel biennio 2020/2021 al centro sanitario per la vaccinazione e i tamponi alla popolazione. La naturale conseguenza è stato l'annullamento di ogni evento, concerto, congressi e manifestazioni di ogni tipo: il mancato utilizzo della struttura per eventi o manifestazioni ha determinato dei mancati introiti per la Società Jesolo Turismo per l'importo di € 145.100,00 (iva inclusa) come documentato nella relazione acquisita al protocollo n. 2021/61925 da parte della Società. Tale spesa è da considerarsi rientrante tra gli interventi posti in essere per affrontare la fase di enorme criticità dell'economia turistica nazionale determinata dall'emergenza epidemiologica COVID-19 pertanto si richiede il finanziamento con avanzo vincolato da fondo funzione enti.

Si richiede altresì l'immediata eseguibilità di tali operazioni per consentire nei tempi utili i necessari impegni contabili.

- prot. n. 64685 del 30.08.2021 – euro 74.600,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Avanzo di Amm. vinc.	74.600,00	
2021	Maggiore spesa		74.600,00

Avanzo di Amministrazione vinc. IDS finanzia maggiore spesa per evento ciclistico; av.vinc. fondo funzioni enti finanzia pulizia e disinfezione locali per COVID-19

La presente richiesta di variazione ha lo scopo di procurare le risorse necessarie per il finanziamento del servizio integrativo di pulizia e disinfezione degli impianti sportivi e palestre comunali per l'anno sportivo 2021/2022 al fine di garantire la ripresa in sicurezza delle attività sportive a favore dei bambini e ragazzi del territorio, che sarà oggetto di nuova gara, per l'importo di € 30.000,00 di competenza dell'anno 2021, implementando il nuovo capitolo (10565/*) "servizi ausiliari per il

funzionamento dell'ente c.e. centri sportivi e palestre“ utilizzando l'avanzo 2020 da fondo funzioni fondamentali.

Si chiede per l'evento sportivo “Campionati del mondo WAKO 2021“ in programma a ottobre 2021 di implementare il nuovo capitolo (10570/*) “servizi ausiliari pulizia sedi eventi e iniziative sportive” per assicurare il servizio di disinfezione e sanificazione dei locali utilizzati presso il Pala Invent per l'importo di € 8.000,00 utilizzando l'avanzo 2020 da fondo funzioni fondamentali.

Si rende altresì necessario procurare le risorse per finanziare il nuovo evento ciclistico denominato “Serenissima Gravel“ per l'importo di € 36.600,00 implementando il capitolo 10950/1017 “organizzazione eventi per manifestazioni sportive finanziato con avanzo amm.ne vincolato ids“ utilizzando l'avanzo 2020 da imposta di soggiorno in quanto l'iniziativa si configura come azione a favore del turismo.

Si richiede altresì l'immediata eseguibilità di tali operazioni per consentire nei tempi utili i necessari impegni contabili.

- dott. Massimo AMBROSIN – settore finanziario e sociale:

- prot. n. 62107 del 18.08.2021 – euro 38.500,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Avanzo di Amm. lib.	38.500,00	
2021	Maggiore spesa		38.500,00

Avanzo di Amministrazione libero finanzia maggiore spesa per assistenza domiciliare straordinaria

Si necessita di aumentare il finanziamento al nuovo capitolo n. (...../*) “contratti di servizio pubblico c.e. politiche sociali progetto assistenza domiciliare finanziato con avanzo di amministrazione libero” con la somma di € 38.500,00 al fine di poter sostenere la spesa per l'assistenza straordinaria fornita da parte di un operatore socio-sanitario della cooperativa gestore del servizio domiciliare del Comune ad un minore ricoverato in struttura sanitaria ospedaliera, affidato al servizio sociale con decreto del Tribunale per i Minorenni di Venezia n. 732/2020 del 18.12.2020.

Per far fronte a tale spesa straordinaria si utilizzerà l'avanzo di amministrazione libero. Si dà atto che l'utilizzo della spesa corrente da finanziare con l'avanzo rispetta il disposto dell'art. 187 comma 2 lett. d) del D.lgs. n. 267/2000.

La variazione riveste carattere di urgenza stante la necessità di effettuare i pagamenti dell'assistenza sanitaria.

- prot. n. 62615 del 20.08.2021 – euro 235.000,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Avanzo di Amm. lib.	235.000,00	
2021	Maggiore spesa		235.000,00

Avanzo di Amministrazione libero finanzia maggiore spesa Museo

Con delibera di giunta comunale n. 218 del 27/07/2021 è stata approvata la terza transazione, in corso di stipula, tra il comune di Jesolo e la ditta Numeria la quale al punto 7 prevede che il Comune

corrisponda alla ditta Numeria Sgr S.p.a. l'importo di € 235.000,00 a saldo delle opere in variante richieste dal Comune medesimo. Ai fini della stipula è stato acquisto in data 10/08/2021 il parere favorevole dei Revisori dei Conti.

Tale spesa per acquisizione beni immobili c.e. museo, piano finanziaio 2.02.01.09.018 (nuovo capitolo) per € 235.000,00 viene finanziata con l'avanzo libero 2020.

- prot. n. 62739 del 23.08.2021 – euro 3.100.000,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Avanzo di Amm. vinc., lib, inv.	3.100.000,00	
2021	Maggiore spesa		3.100.000,00

Avanzo di Amministrazione vincolato, investimenti e libero finanzia maggiore spesa Centro Congressi Kursaal

In data 15/04/2020 la Città Metropolitana di Venezia ha trasmesso al comune di Jesolo, in alternativa alla concessione richiesta, la proposta di alienazione del Centro Congressi Kursaal di sua proprietà al valore di mercato di € 3.040.000,00, come determinato dall'Agenzia delle Entrate a seguito perizia prot. n.19180/2020.

La Giunta Comunale in data 24/11/2020 ha deciso di procedere all'acquisizione in proprietà nell'anno 2021 dell'immobile in parola.

Tale spesa oltre alle spese notarili, comprensive di imposte e tasse per la registrazione e trascrizione dell'atto, per complessivi € 3.100.000,00 - acquisizione di beni immobili, piano finanziario 2.02.01.09.999 (nuovi capitoli) - viene finanziata come segue:

- € 1.749.999,00 con l'avanzo di amm.ne vincolato 2020 (Fondi Legge speciale per Venezia del 2019);
- € 1.225.894,00 con l'avanzo di amm.ne destinato agli investimenti anno 2020;
- € 124.107,00 con l'avanzo di amm.ne libero anno 2020.

- dott. Ivo RINALDI – settore tecnico:

- prot. n. 63563 del 25.08.2021 – euro 5.800,00 anno 2021

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Avanzo Lib.	5.800,00	
2021	Maggiore spesa		5.800,00

Avanzo di Amministrazione libero finanzia maggiore spesa per l'acquisto di attrezzature ludiche

Si propone la presente variazione di bilancio per euro 5.800,00 al fine di acquistare attrezzature ludiche a servizio della scuola dell'infanzia presso l'istituto D'Annunzio.

Considerata la necessità e l'urgenza di affidare la fornitura succitata prima dell'inizio dell'anno scolastico, si richiede l'immediata eseguibilità della presente proposta.

- prot. n. 63564 del 25.08.2021 – euro 1.958.479,00 anno 2021

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Avanzo Lib.	479.174,00	
2021	Avanzo Vinc.	1.479.305,00	
2021	Minore Entrata	-3.000.000,00	
2021	Maggiore spesa		1.958.479,00
2021	Minore spesa		-3.000.000,00

Avanzo di Amministrazione libero e vincolato finanzia spesa per lavori relativi a pista ciclabile Cà Gamba, marciapiedi e copertura scuola D'Annunzio

Si propone la seguente variazione di bilancio al fine di modificare le fonti di finanziamento delle seguenti opere pubbliche inserite nell'elenco annuale 2021:

- per i lavori di realizzazione della pista ciclabile di via Cà Gamba previsti per l'importo di euro 3.300.000,00, finanziati per euro 3.000.000,00 con mutuo ed euro 300.000,00 con contributo regionale, e considerato che alcune spese sono già state sostenute con l'utilizzo di fondi di bilancio, l'opera sarà quindi finanziata solo per euro 2.500.000,00 con mutuo, per euro 300.000,00 con contributo regionale come già previsto, e per euro 500.000,00 con fondi di bilancio: di cui euro 111.521,00, già stanziati ed impegnati, ed euro 388.479,00 da stanziare con avanzo oneri vincolato per investimenti, con la presente variazione di bilancio;

- per i lavori di rifacimento dei marciapiedi di via Zara, via Padova, via Treviso previsti per l'importo di euro 1.000.000,00 finanziato con mutuo, e considerato che alcune spese sono già state sostenute con l'utilizzo di fondi di bilancio, l'opera non sarà più finanziata per euro 1.000.000,00 con mutuo, ma con fondi di bilancio: di cui euro 30.000,00, già stanziati ed impegnati, ed euro 970.000,00 da stanziare con avanzo oneri vincolato per investimenti con la presente variazione di bilancio;

Si propone inoltre la seguente variazione di bilancio per finanziare, i lavori di demolizione e ricostruzione copertura scuola D'Annunzio per l'importo di euro 600.000,00 in parte con avanzo libero, per euro 479.174,00 e in parte con avanzo oneri vincolato per investimenti per euro 120.826,00.

Considerata la necessità e l'urgenza di avviare le procedure per l'affidamento dei lavori di cui trattasi, si richiede l'immediata eseguibilità della presente proposta.

- prot. n. 65247 del 1.09.2021 – euro 37.000,00 anno 2021

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Avanzo lib.	37.000,00	
2021	Maggiore spesa		37.000,00

Avanzo di Amministrazione libero finanzia maggiore spesa per l'acquisto di servizio di rilevazione e miglioramento del grado di maturità digitale

Si richiede la presente variazione di bilancio di euro 37.000 al fine di finanziare l'esecuzione di un servizio di rilevazione e miglioramento del grado di maturità digitale e di efficientamento delle attività dell'ente partendo dall'attuale stato di utilizzo e copertura delle tecnologie digitali per definirne lo stato obiettivo desiderato e il Piano di trasformazione.

Si chiede di utilizzare la disponibilità dell'avanzo di amministrazione 2020 e di rendere disponibile tale somma al capitolo: 1260/10 "SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI C.E. C.E.D." - p.f. 1.03.02.19.000

Si dà atto che l'utilizzo della spesa corrente da finanziare con l'avanzo rispetta il disposto dell'art. 187 comma 2 lett. d) del D.lgs. n. 267/2000.

- dott. Claudio VANIN – settore polizia locale, appalti ed edilizia privata:

- prot. n. 62249 del 19.08.2021 – euro 23.320,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Avanzo di Amm. Vinc.	23.320,00	
2021	Maggiore spesa		23.320,00

Avanzo di Amministrazione vinc. da buoni pasto dipendenti finanzia maggiore spesa per produttività

La legge di bilancio 2021 al comma 870 ha introdotto una norma che consente il reimpiego delle risorse destinate nell'anno 2020 a remunerare sia le prestazioni di lavoro straordinario del personale che i risparmi derivanti dai buoni pasto non erogati al personale delle Pubbliche amministrazioni non utilizzate in considerazione del periodo di emergenza epidemiologica da COVID-19, da destinare al Fondo Produttività Collettiva.

Considerata l'economia di buoni pasto dei dipendenti rilevata nel consuntivo 2020 per euro 23.320,00 confluita in avanzo vincolato, con la presente variazione si richiede lo stanziamento di complessivi euro 23.320,00 quale avanzo vincolato dell'anno 2020 per finanziare il nuovo capitolo 4000/1015** piano finanziario 1.01.021.01.000

Si dà atto che l'utilizzo della spesa corrente da finanziare con l'avanzo rispetta il disposto dell'art. 187 comma 2 lett. d) del d.lgs. n. 267/2000.

- prot. n. 62579 del 20.08.2021 – euro 120.000,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Avanzo di Amm. libero	120.000,00	
2021	Maggiore spesa		120.000,00

Avanzo di Amministrazione libero finanzia maggiore spesa per incarico professionale di progettazione per criticità idrauliche

L'Amministrazione Comunale ha avviato nel 2020 la progettazione di alcuni interventi che si rendono necessari per la risoluzione delle principali criticità idrauliche nel territorio comunale, così come riportate nel Piano delle acque del Comune di Jesolo e identificate nell'area compresa tra via Botticelli, via Goldoni e strade laterali di via Roma destra, piazza Trieste e in parte piazza Milano affidando l'incarico ad un professionista per la predisposizione degli elaborati. Stante la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 27/04/2021 che ha approvato lo schema del Protocollo d'intesa tra Consorzio di bonifica Veneto Orientale e il Comune di Jesolo finalizzato al completamento delle fasi di progettazione degli interventi ritenuti prioritari fra quelli individuati nel Piano Regolatore delle Acque, si rende necessario finanziare l'incarico professionale per lo sviluppo dei livelli successivi della progettazione attesi per la fine del 2021 al fine di concorrere, per tramite della programmazione

strategica avviata dal Consorzio di bonifica Veneto Orientale, ai fondi del Recovery Fund e altri che si renderanno disponibili.

La maggiore spesa verrà finanziata utilizzando l'avanzo libero di amministrazione anno 2020, rilevato che trattasi di un incarico funzionale alla progettazione specifica degli interventi come individuati e pertanto trattasi di costo non ripetibile, e sarà prevista come maggiore spesa al cap. (16983/10) per l'importo necessario da destinare al suddetto servizio pari a €. 120.000,00.

Si dà atto che l'utilizzo della spesa corrente da finanziare con l'avanzo rispetta il disposto dell'art. 187 comma 2 lett. d) del D.lgs. n. 267/2000.

Si chiede immediata eseguibilità per consentire l'affidamento dell'incarico al fine di avviare prontamente la progettazione la cui acquisizione sarà oggetto di eventuali richieste di finanziamento.

- prot. n. 63477 del 25.08.2021 – euro 150.000,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Avanzo di Amm. vincolato	150.000,00	
2021	Maggiore spesa		150.000,00

Avanzo di Amministrazione vincolato da Codice della Strada finanzia maggiore spesa per e l'allestimento di nuovi veicoli della polizia locale

Con la presente variazione di bilancio si richiede lo stanziamento di complessivi euro 150.000,00 quale avanzo vincolato di amministrazione dell'anno 2020 derivante da codice della strada da imputare al nuovo capitolo per allestimento di nuovi veicoli in dotazione alla polizia locale con piano finanziario 1.03.02.09.000 per l'importo di € 74.000,00 e al capitolo 31004/1041 con piano finanziario 2.02.01.01.000 per l'acquisto di nuovi veicoli della polizia locale per l'importo di € 76.000,00, al fine della sostituzione di quelle in uso in quanto vetuste.

Si chiede altresì di dichiarare l'immediata esecutività della presente variazione per procedere celermente con l'avvio delle procedure per gli acquisti succitati.

VARIAZIONI TRA ENTRATE E SPESE ALL'INTERNO DELLO STESSO SETTORE

- dott. Daniela GIACOMIN – Segretario Generale

- prot. n. 63075 del 24.08.2021 – euro 30.000,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Minore spesa		-30.000,00
2021	Maggiore spesa		30.000,00

Minore spesa per premi di assicurazione finanzia maggiore spesa per franchigie su polizze ente

Il contratto assicurativo RCT del Comune di Jesolo prevede una franchigia diversificata a seconda che il risarcimento al terzo sia stato liquidato a fronte di danni a beni oppure a fronte di danni alla persona.

Dalle comunicazioni di avvenuto risarcimento, si è rilevato che le compagnie assicurative hanno liquidato, tra fine anno 2020 e primo semestre 2021 n. 28 sinistri per complessivi € 229.071,82 e hanno richiesto il rimborso di franchigie per € 139.409,03.

Si è così evidenziato che la insufficiente disponibilità del capitolo 1442 “oneri straordinari gestione corrente c.e. programmazione e controllo franchigie su polizze ente” che necessita di essere finanziato attraverso un trasferimento di risorse dal cap. 1160 “premi di assicurazione contro i danni c.e. assicurazioni e procedure legali”.

Si chiede l’approvazione con l’immediata esecutività per poter procedere al pagamento delle franchigie richieste.

- dott. Massimo AMBROSIN – settore finanziario e sociale:

- prot. n. 40492 del 3.06.2021 – euro 31.000,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Minore spesa		-31.000,00
2021	Maggiore spesa		31.000,00

Minore spesa per soggiorni per anziani finanzia maggiore spesa per quota capitaria pro-capite funzioni delegate

Con nota recepita al prot. comunale n.38026 del 25.05.2021, il direttore generale dell’azienda u.l.s.s. n.4 “Veneto orientale” ha comunicato la quota capitaria pro-capite per l’anno 2021 per la partecipazione al finanziamento dei costi relativi alla gestione dei servizi sociali, quantificata in complessivi € 693.367,74, per i 26.802 residenti nel territorio al 31.12.2020.

Si necessita, pertanto, variazione di bilancio di € 31.000,00 al capitolo n. 19150 “trasferimenti correnti a a.l. compartecipazione spese assistenza sociale gestita da a.s.l.l.” per poter garantire l’erogazione degli acconti trimestrali per le funzioni delegate, così come stabilito dalla conferenza dei Sindaci nella seduta del 10.07.1996.

Per sostenere tale spesa si utilizzerà una minor spesa di € 31.000,00 al capitolo n. 18550 “contratti di servizio c.e. politiche sociali soggiorni per anziani” in quanto anche nel 2021 non si sono potuti realizzare i soggiorni climatici e tour culturali per la terza età causa pandemia da coronavirus.

La variazione riveste carattere di urgenza stante la necessità di erogare l’ultimo acconto trimestrale entro i tempi previsti dalla seduta del 10.07.1996.

- prot. n. 53073 del 15.07.2021 – euro 10.000,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Maggiore entrata	10.000,00	
2021	Maggiore spesa		10.000,00

Maggiore entrata per trasferimento ministeriale (cultura) finanzia maggiore spesa per acquisto di libri

Si richiede di implementare il capitolo di entrata 575 “CONTRIBUTO DELLO STATO PER LE BIBLIOTECHE (da MIBAC)” per la somma complessiva di euro 10.000,00 necessaria a introitare il contributo del Ministero per i beni e le attività culturali e turismo quale fondo emergenze imprese -

Biblioteche ai sensi del decreto ministeriale rep 191 del 24/05/2021 recante “Riparto di quota parte del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all’art. 183, comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020, destinata al sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria libraria”; e , contestualmente, per la stessa cifra, il capitolo di spesa 9250 / 7 “ACQUISTO DI LIBRI PER BIBLIOTECA FINANZIATO CON CONTRIBUTO STATO”, collegato al capitolo in entrata, in quanto trattasi di spesa vincolata, da rendicontare entro il 30 novembre 2021, finalizzata all’acquisto di libri presso librerie con sedi entro la Città Metropolitana di Venezia.

- prot. n. 62096 del 18.08.2021 – euro 1.357,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Maggiore entrata	1.357,00	
2021	Maggiore spesa		1.357,00

Maggiore entrata per 5 per mille dell’Irpef finanzia maggiore spesa per contributi economici a soggetti e/o famiglie in difficoltà

La Prefettura di Venezia, con nota recepita al prot. comunale n. 57892 del 03.08.2021, ha comunicato che, come risulta dal sito della Direzione Centrale della Finanza Locale, in data 20 luglio 2021 sono state accreditate le somme concernenti il 5 per mille dell’Irpef spettanti ai comuni interessati e relative all’anno finanziario 2020 e anno d’imposta 2019, destinate al sostegno delle attività sociali svolte dal comune di residenza del contribuente.

Al Comune di Jesolo sono stati accreditati € 6.856,56, che dovranno essere successivamente rendicontati sul loro utilizzo.

A tale proposito si procede alla variazione dei capitoli in entrata e relativa uscita, per l’importo non previsto nell’anno 2021 pari ad € 1.356,56, al fine di utilizzare il trasferimento per l’erogazione di contributi economici a soggetti e/o famiglie in difficoltà.

- prot. n. 62098 del 18.08.2021 – euro 1.500,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Minore spesa		-1.500,00
2021	Maggiore spesa		1.500,00

Minore spesa per Centro di ascolto per il bambino finanzia maggiore spesa per aggiornamento Istat servizio di trasporto scolastico

Con delibera di consiglio comunale n. 59 del 26.04.2006 è stato deliberato l’affidamento in house providing alla società Jtaca S.r.l. del servizio di trasporto scolastico rivolto agli alunni frequentanti le scuole dell’infanzia statali e private, primarie e secondarie di primo grado del territorio comunale. Con delibera di giunta comunale n. 179 del 16.05.2006 è stato approvato lo schema di contratto pubblico di cessione in outsourcing, stipulato in data 25.05.2006, rep. 5435. L’art. 11 di tale contratto prevede che il Comune, a fronte del servizio reso, eroghi un corrispettivo all’azienda, che viene aggiornato annualmente con l’applicazione di un tasso inflattivo Istat stabilito.

A seguito di una verifica effettuata in accordo con la società sui tassi inflattivi applicati negli anni dal 2007 al 2020 si è riscontrata una maggior spesa a carico del Comune dell’importo complessivo di € 3.383,00, per sostenere la quale si necessita di una variazione di € 1.500,00 sulla base di quanto preventivato a bilancio.

Per sostenere tale spesa si utilizzerà l'economia di € 1.500,00 rilevata al capitolo n. 18260 "contratti di servizio pubblico funzionamento c.e. politiche sociali asili infanzia minori", cod. imp. 2021/58 derivante dalla sospensione da marzo scorso del servizio "Centro di ascolto per il bambino e la sua famiglia 2020/2021", ai sensi dell'art. 107 del codice dei contratti, d.lgs. 50/2016 e ss.mm. a causa dell'emergenza da pandemia da covid-19.

- prot. n. 62124 del 18.08.2021 – euro 30.000,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Minore spesa		-30.000,00
2021	Maggiore spesa		30.000,00

Minore spesa per gestione centro giovani BYC finanzia maggiore spesa per sostegno al pagamento rette per utenti anziani/disabili

Si necessita di aumentare il finanziamento al capitolo n. 19160 "altri assegni e sussidi assistenziali erogazione quota pensione personale a titolari, residenti in case di riposo" con la somma di € 20.000,00 al fine di poter erogare i contributi per partecipare alla spesa sostenuta nell'anno in corso dagli utenti anziani/disabili in carico ai servizi sociali inseriti in struttura protetta. Parimenti si necessita di aumentare il finanziamento al capitolo n. 19110 "contratti di servizio pubblico per ricovero di anziani e inabili in case di riposo" con la somma di € 10.000,00 al fine di poter sostenere il pagamento diretto delle rette alle strutture protette.

Si rileva che il numero di utenti in carico al servizio da inizio anno è passato dai 17 iniziali ad un totale di 22. Inoltre gli utenti per i quali si erogano le quote personali sono aumentati da n.9 a n.13.

Al fine di poter sostenere le spese previste si utilizzerà l'economia di spesa che si è verificata al capitolo n.18183 "altri servizi c.e. politiche giovanili" per l'importo di € 30.000,00 dovuta alla sospensione parziale e al recupero ore del servizio di gestione centro giovani BYC e servizi a favore dei giovani, ai sensi e per gli effetti dell'art. 107 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm., causato dalla riorganizzazione dei servizi dovuti allo stato emergenziale da pandemia da coronavirus.

- prot. n. 62125 del 18.08.2021 – euro 52.000,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Maggiore entrata	52.000,00	
2021	Maggiore spesa		52.000,00

Maggiore entrata per trasferimenti regionali, per violazioni delle norme urbanistiche e per passi carrai finanzia maggiore spesa per sussidi assistenziali

Si necessita di un rimpinguamento del capitolo n.19350 denominato "altri assegni e sussidi assistenziali interventi per progetto obiettivo minimo vitale" in quanto, a fronte di un bilancio assestato dell'anno finanziario 2020 di complessive € 465.066,00, nel bilancio relativo all'anno finanziario 2021 sono stati assegnati € 226.000,00 (€ 239.066,00 in meno).

Si rileva, altresì, che a fronte di altri stanziamenti di bilancio e trasferimenti statali finalizzati a sostenere le famiglie in situazione economica precaria per effetto delle conseguenze dell'emergenza da Covid-19, sono necessari ulteriori contributi per poter sostenere le famiglie nella soddisfazione minima dei bisogni fondamentali di alimentazione, affitto, igiene e benessere psicofisico.

Il trend attuale permette di stabilire che per poter sostenere tali casi, già in carico al servizio sociale professionale, l'importo del capitolo deve essere implementato con la somma di € 52.000,00.

Al fine di poter sostenere tali spese si utilizzeranno le maggiori entrate riscontrate ai seguenti capitoli:

- € 13.428,96 dovuta a trasferimenti regionali quali rimborsi di contributi erogati per contrastare la povertà educativa e per il sostegno all'abitare, accertati al capitolo n. 895 "trasferimenti correnti da a.l. da altri enti per attività sociali";
- € 28.600,00 al capitolo n. 1420/21 "proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme urbanistiche a carico famiglie";
- € 10.000,00 al capitolo n.2460 "diritti per passi carrai e diritti per deroghe distanze art.44-45 regolamento patrimonio c.e. patrimonio".

- prot. n. 62609 del 20.08.2021 – euro 20.000,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Maggiore entrata	20.000,00	
2021	Maggiore spesa		20.000,00

Maggiore entrata per cessione di terreni finanzia maggiore spesa per contributo una tantum imbarcazione ECOLAG X18

Il Comune e la società cooperativa per azioni Guardie ai Fuochi del Porto di Venezia hanno sottoscritto un comodato d'uso gratuito, redatto in forma di scrittura privata, dell'imbarcazione ECOLAG X18 di proprietà del Comune per pronto intervento in caso di inquinamento acqueo.

Per l'anno 2021 è previsto quindi un contributo una tantum di € 20.000,00, per far fronte alle operazioni straordinarie di manutenzione di competenza della Società.

Tale spesa per contributo agli investimenti, piano finanziaio 2.03.03.03.999 (capitolo 30396/50) per € 20.000,00 viene finanziata con la maggiore entrata già introitata al capitolo 2560/50.

- prot. n. 62643 del 20.08.2021 – euro 16.514,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Maggiore entrata	16.514,00	
2021	Maggiore spesa		16.514,00

Maggiore entrata per rimborso da condominio finanzia maggiore spesa manutenzione straordinaria del demanio stradale

Con determina n. 451 del 06/04/2021 è stato accertato quale rimborso l'importo di € 16.514,41 a carico di un Condominio per aver manomesso il marciapiede fronte l'edificio per apertura passo carrabile e non averlo successivamente ripristinato a proprie spese.

Tale importo, versato dal Condominio e introitato dal Comune, ha prodotto una maggiore entrata di circa € 16.514,00 al cap. 2548 "contributi agli investimenti da altre imprese (incameramento per lavori marciapiedi e simili non svolti) che dovrà essere destinata per i lavori di manutenzione straordinaria del demanio stradale al fine di garantire la sicurezza delle persone, la cui spesa è prevista al capitolo 36000/1 "beni immobili c.e. strade e segnaletica finanziato con entrate da investimenti".

- dott. Claudio VANIN – settore polizia locale, appalti ed edilizia privata:

- prot. n. 62243 del 19.08.2021 – euro 92.000,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Minore spesa		-92.000,00
2021	Maggiore spesa		92.000,00

Minore spesa per varie economie di spese di personale finanzia maggiore spesa per progetto “Spiagge Sicure”, indennità Dirigenti e produttività personale legato al piano di razionalizzazione .

Le variazioni si riferiscono ad una minore spesa a seguito di diverse motivazioni che si espongono di seguito:

-mancate assunzioni di ruolo nel 1° semestre 2021;

-cessazioni per dimissioni volontarie non previste;

-aspettative non retribuite e richieste di part-time al 50%

-collocamento in aspettativa per mandato politico dott.ssa Zaccariotto Francesca fino a dicembre

Le economie derivanti per un totale di euro 92.000,00 sono utilizzate come segue e per integrare:

-al capitolo 4001/3 l'importo da erogare come indennità di posizione e risultato ai Dirigenti in applicazione del nuovo contratto di lavoro che ha aggiornato le somme;

-al capitolo 5040/3 l'importo da erogare come compenso previsto dal progetto “Spiagge Sicure 2021” Approvato dalla Giunta Comunale con delibera del 27/07/2021 n.225;

-al capitolo 4002/3 gli importi da corrispondere al personale in quota parte e distinte in relazione all'approvazione del piano di razionalizzazione e riqualificazione della spesa ex art.16 del dl 98/2011 approvato con delibera di giunta comunale del 27/10/2020 n.257, valido per il triennio2020-2022.

Per le motivazioni espresse si chiedono quindi le variazioni.

Si richiede altresì l'immediata eseguibilità di tali operazioni per consentire nei tempi utili i necessari impegni contabili e garantire di conseguenza le somme da erogare ai dipendenti.

- prot. n. 63806 del 26.08.2021 – euro 30.000,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Minore spesa		-30.000,00
2021	Maggiore spesa		30.000,00

Giroconto spesa per acquisto di nuove armi della Polizia Locale

Con la presente variazione di bilancio si richiede, lo spostamento di € 30.000,00 delle risorse presenti nel capitolo 5070/1040 “Armi E Materiali Per Ordine Pubblico E Sicurezza C.E. Polizia Comunale Finanziato Con Avanzo Vincolato Sanzioni Codice Stradale” per l'acquisto delle armi con piano finanziario 1.03.01.04.000, nel nuovo capitolo con piano finanziario 2.02.01.08.001. Tutto questo si rende necessario in quanto il nuovo capitolo 5070/1040 con piano finanziario 1.03.01.04.000 non risulta idoneo per l'acquisto delle nuove armi della Polizia Locale da inventariare.

Si chiede altresì di dichiarare l'immediata esecutività della presente variazione per procedere celermente con l'avvio delle procedure per gli acquisti succitati.

- prot. n. 64477 del 30.08.2021 – euro 55.000,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Minore spesa		-55.000,00
2021	Maggiore spesa		55.000,00

Minore spesa per trasferimenti correnti turismo finanzia maggiore spesa per utilizzo beni di terzi per competizione sportiva Ironman 70.3

Si richiede la presente variazione di bilancio di euro 55.000,00 al capitolo n. 5200 “utilizzo beni di terzi c.e. polizia comunale”, al fine garantire maggiore sicurezza dei cittadini, turisti e atleti partecipanti alla competizione sportiva internazionale Ironman 70.3 in programma il 26/09/2021 che coinvolgerà per la gara ciclistica oltre al territorio comunale anche i territori dei Comuni di Cavallino –Treporti (VE) ed Eraclea (VE), per finanziare la sopravvenuta necessità di affidare il noleggio del ponte radio e schermi per la sorveglianza del percorso. La maggior spesa è finanziata con le minori spese di € 55.000,00 che si sono verificate al capitolo n. 11.565/0 “trasferimenti correnti a isp c.e Servizi turistici per manifestazioni” a seguito dell’annullamento della manifestazione “Jesolo Air Show” in programma l’11 settembre 2021.

Considerata la necessità e l’urgenza di provvedere all’affidamento dei servizi succitati, si richiede l’immediata eseguibilità della presente proposta. Si richiede altresì l’immediata eseguibilità di tali operazioni per consentire nei tempi utili i necessari impegni contabili.

CONSIDERATO che l’applicazione dell’avanzo di amministrazione 2020 richiesto come sopra determina la seguente situazione finanziaria:

TIPO AVANZO	AVANZO AMM. 2020	AVANZO APPLICATO Precedentemente	AVANZO APPLICATO CON V.S. 19	AVANZO DA APPLICARE
ACCANTONATO	14.714.213,74	-		14.714.213,74
VINCOLATO	8.053.042,05	3.438.043,00	3.622.324,00	992.675,05
INVESTIMENTI	3.213.594,22	1.937.700,00	1.225.894,00	50.000,22
DISPONIBILE	9.700.369,80	650.500,00	1.039.581,00	8.010.288,80
	35.681.219,81	6.026.243,00	5.887.799,00	23.767.177,81

VISTI:

- art. 1, comma 820 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui “a decorrere dall’anno 2019, in attuazione delle sentenze della Corte costituzionale n. 247 del 29 novembre 2017 e n. 101 del 17 maggio 2018, le regioni a statuto speciale, le province autonome di Trento e di Bolzano, le città metropolitane, le

province e i comuni utilizzano il risultato di amministrazione e il fondo pluriennale vincolato di entrata e di spesa nel rispetto delle disposizioni previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;

- art. 1, comma 821 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui “Gli enti di cui al comma 819 si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo. L’informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”.

- art. 162, comma 6, e art. 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., gli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse dotazioni di cassa devono garantire un fondo di cassa finale non negativo.

CONSIDERATO:

- che è stato effettuato il controllo sugli equilibri finanziari del bilancio 2021-2023 come disciplinato anche dall’art. 147 quinquies del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. di cui al protocollo comunale n. 66320 del 6 settembre 2021;

- che ai sensi dell’art. 153, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., il responsabile economico-finanziario è preposto, tra l’altro, alla verifica periodica dello stato di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa, alla regolare tenuta della contabilità economico-patrimoniale e più in generale alla salvaguardia degli equilibri finanziari e complessivi della gestione del bilancio 2021-2023 di cui al protocollo comunale n. 66319 del 6 settembre 2021.

RITENUTO di procedere alla variazione degli stanziamenti del bilancio di previsione finanziaria 2021-2023 come da allegato di cui al protocollo comunale n. 66317 del 6 settembre 2021 per la parte competenza e per la parte cassa, ai sensi degli artt. 42 e 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al fine di permettere il conseguimento degli obiettivi assegnati ai funzionari responsabili.

DATO ATTO che, a seguito delle variazioni di cui sopra, viene previsto il seguente fondo di cassa finale al 31/12/2020:

DESCRIZIONE	+/-	TOTALE
FONDO DI CASSA ALL'1/ 01/ 2020	+	26.372.079,08
RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2020 PRIMA DELLA PRESENTE	+	139.995.489,51
PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2020 PRIMA DELLA PRESENTE	-	132.786.643,20
MAGGIORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2020 CON LA PRESENTE VARIAZIONE	+	99.871,00
MINORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2020 CON LA PRESENTE	-	3.000.000,00
MAGGIORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2020 CON LA PRESENTE	-	4.731.177,00
MINORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2020 CON LA PRESENTE	+	1.743.507,00
FONDO DI CASSA PREVISTO AL 31/ 12/ 2021		27.693.126,39

ATTESO che le variazioni da apportare con la presente proposta di deliberazione comportano, a loro volta, la necessità di variare piano esecutivo di gestione 2021-2023 approvato con deliberazione di giunta comunale n. 334 del 30 dicembre 2020.

VISTO:

- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.;
- il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.;
- i principi contabili di cui all'art. 3 del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e gli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, n. 4/3 e n. 4/4 allo stesso d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
- il regolamento di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di consiglio comunale n. 93 del 7 giugno 2001 e ss. mm.

DATO ATTO che la presente proposta comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell'ente pari a 2.987.670,00 euro per l'anno 2021, garantendone il complessivo pareggio.

PROPONE L'APPROVAZIONE DELLA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

1. la premessa è parte integrante della presente proposta di deliberazione;
2. di approvare la variazione n. 19 al bilancio di previsione finanziario 2021-2023, ai sensi degli artt. 42 e 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, di cui al protocollo comunale n. 66317 del 6 settembre 2021 per la parte competenza e per la parte cassa;
3. di approvare il prospetto dimostrativo del mantenimento degli equilibri di bilancio, di cui al protocollo comunale n. 66320 del 6 settembre 2021;
4. di dare atto, inoltre, che sulla presente proposta sarà acquisito il parere del collegio dei revisori del conto;
5. di dichiarare l'immediata eseguibilità della delibera di approvazione della presente proposta considerata l'urgenza dell'avvio degli interventi come specificatamente motivato in premessa.

L'ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Esterina Idra

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.